

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Zollverwaltung g.D. in Rostock Neubau Aus- und Fortbildungszentrum
Vergabe: Zollverwaltung g.D. in Rostock AFZ Totalübernehmer
Vergabe-Nr: 21E0270R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 49837] [Nachfrage zur Bieterfrage vom 20.01.2022 - Vergütung Dialogphase](#)

[ID: 49525] [Eignungsleihe](#)

[ID: 49321] [Vergütung Dialogphase](#)

[ID: 49188] [Frage zu Anlage 7.1](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 49837] Nachfrage zur Bieterfrage vom 20.01.2022 - Vergütung Dialogphase«
Inhalt: »Leider ist noch immer nicht klar, mit welchem Anteil der insgesamt 300.000 EUR (netto) die 1. Dialogphase anteilig vergütet wird und mit welchem Teil die 2. Dialogphase.

Beispiel 1

150.000 EUR (netto) nach Abschluss 1. Dialogphase

150.000 EUR (netto) nach Abschluss 2. Dialogphase

Beispiel 2

200.000 EUR (netto) nach Abschluss 1. Dialogphase

100.000 EUR (netto) nach Abschluss 2. Dialogphase«

Antwort: *Betreff:* »AW: Nachfrage zur Bieterfrage vom 20.01.2022 - Vergütung Dialogphase«
Inhalt: »Es ist vorgesehen, den Teilnehmenden der ersten Dialogphase ein Honorar in Höhe von 90.000 ? (netto) und den Teilnehmenden der zweiten Dialogphase ein Honorar in Höhe von 210.000 ? (netto) zu zahlen. «

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 49525] Eignungsleihe«
Inhalt: »In den Unterlagen ist für die Eignungsleihe die Anlage 8 vorgesehen. Ist der Auftraggeber damit einverstanden, dass der Bieter den Nachweis über eine gesonderte Verpflichtungserklärung erbringt?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Eignungsleihe«
Inhalt: »

Nein, der AG ist nicht damit einverstanden, es sind bitte die Vorlage zu verwenden und ggf. mit weiteren Dokumenten zu untersetzen.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 49321] Vergütung Dialogphase«
Inhalt: »In den Bewerbungsbedingungen wird unter Punkt 2.11 erwähnt, dass für die Teilnahme an der Dialogphase gemäß § 3b EU Abs. 4 Nr. 9

VOB/A eine "angemessene" Kostenerstattung gewährt wird. Können Sie die Bemessung konkretisieren? Vielen Dank!«

Antwort: *Betreff: »AW: Vergütung Dialogphase«*
Inhalt: »

Es ist vorgesehen, den Teilnehmenden beider Dialogphasen ein Honorar in Höhe von insgesamt ca. 300.000 ? netto zu zahlen. Hierbei werden die Stufen 1 und 2 der Dialogphase jeweils gesondert vergütet.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff: »[ID: 49188] Frage zu Anlage 7.1«*

Inhalt: »in der Bearbeitung der Anlage 71_Referenzbögen stellen wir zwei Probleme beim Ausfüllen fest:

- 1. Bei einigen Feldern ist es nicht möglich, die Angaben für jede Referenz zu machen, da eine Auswahl nur für eine einzige Referenz zugelassen wird. So z.B. bei der Kategorie "Plangebietsgröße des bearbeiteten Auftrags" im Blatt 1 - hier kann man nur bei einer einzigen Referenz eine Auswahl treffen, die anderen Auswahlen werden jeweils gelöscht. Gleiches gilt für Blatt 2 "Bruttogrundfläche BGF" sowie "Angabe zum Auftraggeber" und weiteren Feldern im gesamten Dokument.*
- 2. Dupliziert man ein Blatt, weil mehr Referenzen angegeben werden sollen, sind die Inhalte des duplizierten Blattes nicht veränderbar, ohne dass sich die Inhalte des Originalblattes ebenfalls ändern; die Inhalte scheinen hier verknüpft zu sein.*

Wären Sie so freundlich, die Bedienung zu erläutern, sodass einerseits differenzierte Angaben für jede Referenz gemacht, andererseits mehr als die vorgegebenen Referenzen angegeben werden können? Alternativ wäre ein aktualisiertes und funktionstüchtiges Formular sehr hilfreich.«

Antwort: *Betreff: »AW: Frage zu Anlage 7.1«*

Inhalt: »

Siehe Änderungspaket 1 vom 04.01.2022.

Die Anlage 7.1_Referenzbögen wird allen Bewerbern aktualisiert zur Verfügung gestellt. Alle Angaben sind je Referenz nun möglich. Das Duplizieren eines Blattes im Gesamtdokument ist leider nicht möglich, da die Inhalte überschrieben werden. Daher stellen wir allen Bewerbern jedes einzelne Blatt auch separat zur Verfügung und möchten die Bewerber bitten, sofern mehr Referenzen angegeben werden, diese Blätter in einer separaten Datei abzuspeichern. Selbstverständlich können diese ebenfalls hochgeladen werden.

«